
 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 11. vydání ze dne 1. 4. 2016)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
1/5 

Centra a tká ňové banky ve FNOL  

Centra specializované pé če 
 

Centrum vysoce specializované traumatologické pé če 

Vedoucí doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D., primář 
Traumatologického oddělení 
igor.cizmar@fnol.cz 

Platnost od  22. 1. 2016 
Platnost do 31. 12. 2020 
Rozhodnutí MZ Č.j.: 63260/2010 
 

Centrum vysoce specializované onkologické pé če pro dosp ělé 

Vedoucí prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D., 
přednosta Onkologické kliniky 
bohuslav.melichar@fnol.cz 

Platnost od 05. 01. 2015 
Platnost do 31. 12. 2019 
Rozhodnutí MZ Č.j.: MZDR 44537/2014-2/OZS 
 

Centrum vysoce specializované cerebrovaskulární pé če 

Vedoucí  doc. MUDr. Daniel Šaňák, Ph.D., FESO, 
lékař Neurologické kliniky 
daniel.sanak@fnol.cz 

Platnost od 15. 07. 2015 
Platnost do 31. 12. 2020 
Rozhodnutí MZ Č.j.: MZDR 18758/2015-2/OZS 
 

Centrum vysoce specializované intenzivní zdravotní péče v perinatologii  

Vedoucí MUDr. Lumír Kantor, Ph.D., primář 
Novorozeneckého oddělení 
lumir.kantor@fnol.cz 

Platnost od 06. 03. 2014 
Platnost do Udělení statutu centra na 5 let (dle Věstníku 

MZ č. 7/2013) 
Rozhodnutí MZ Č.j.: 3235/2014-21/OZS 
 

Centrum vysoce specializované hematoonkologické pé če pro dosp ělé 

Vedoucí prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc., přednosta 
Hemato-onkologické kliniky 
tomas.papajik@fnol.cz 

Platnost od  10. 07. 2015 
Platnost do 31. 12. 2019 
Rozhodnutí MZ Č.j.: MZDR 61395/2014-5/OZS 



 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 11. vydání ze dne 1. 4. 2016)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
2/5 

Centrum vysoce specializované hematoonkologické pé če pro d ěti, které nedisponuje  
transplanta ční jednotkou  

Vedoucí MUDr. Zbyněk Novák, lékař Dětské kliniky 
novakz@fnol.cz 

Platnost od 10. 07. 2015 
Platnost do 31. 12. 2018 
Rozhodnutí MZ Č.j.: MZDR 17491/2015-4/OZS 
 

Centrum vysoce specializované komplexní kardiovasku lární pé če pro dosp ělé 

Vedoucí prof. MUDr. Petr Bachleda, CSc., přednosta 
II.chirurgické kliniky 
petr.bachleda@fnol.cz 

Platnost od 22. 3. 2016 
Platnost do 31. 12. 2020 
Rozhodnutí MZ Č.j.: MZDR 4225/2015-2/OZS 
 

Centrum vysoce specializované zdravotní pé če v oblasti onkogynekologie  

Vedoucí Prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D., 
přednosta Porodnicko-gynekologické kliniky 
radovan.pilka@fnol.cz 

Platnost od 07. 10. 2013 
Platnost do 31. 12. 2016 
Rozhodnutí MZ Č.j.: 22486/2013 
 

Centrum vysoce specializované pé če pro dosp ělé i dětské pacienty se vzácnými 
poruchami krvetvorby  

Vedoucí prof. MUDr. Karel Indrák, Dr.Sc., lékař 
Hemato-onkologické kliniky 
karel.indrak@fnol.cz 
prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D., 
lékařka Dětské kliniky 
dagmar.pospisilova@fnol.cz 

Platnost od 16. 12. 2014 
Platnost do 31. 12. 2019 
Rozhodnutí MZ Č.j.: MZDR 61395/2014-5/OZS 
 

Centrum pro diagnostiku a lé čbu demyeliniza čních onemocn ění 

Vedoucí prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D. 
lékař Neurologické kliniky 
jan.mares@fnol.cz 

Platnost od  13. 7. 2002 
Platnost do není časově omezeno 
Rozhodnutí MZ Č.j.: 16164/2002 
 



 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 11. vydání ze dne 1. 4. 2016)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
3/5 

Centrum vysoce specializované pé če v oblasti transplanta ční medicíny pro 
transplantace ledvin  

Vedoucí prof. MUDr. Petr Bachleda, CSc. 
přednosta II. chirurgické kliniky 
petr.bachleda@fnol.cz 

Platnost od  21. 9. 2016 
Platnost do 31. 12. 2021 
Rozhodnutí MZ Č.j.: MZDR 16932/2016-2/OZS 
 

 

Tkáňová zařízení 

Porodnicko-gynekologická klinika – Centrum asistova né reprodukce 

Tkáňové zařízení určené pro spermie, oocyty, embrya, testikulární tkáň (pro použití mezi 
partnery a pro nepartnerské darování) 

Odpovědné osoby Mgr. Magda Pešková, vedoucí embryolog 
magda.peskova@fnol.cz 

Mgr. Petra Lakomá, embryolog 
petra.lakoma@fnol.cz 

Mgr. Kateřina Smékalová, embryolog 
katerina.smekalova@fnol.cz 

Platnost od  7. 12. 2010 

Rozhodnutí SUKL Sp. zn. sukls146528/2010 

Hemato-onkologická klinika 

Tkáňové zařízení určené pro krvetvorné buňky z periferní krve (pro autologní a alogenní 
použití), krvetvorné buňky z kostní dřeně (pro alogenní použití), lymfocyty dárce 
krvetvorných buněk určené pro příjemce těchto krvetvorných buněk (pro alogenní použití), 
mononukleární buňky z periferní krve (pro autologní použití) pro výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie  

Odpovědné osoby prof. MUDr. Edgar Faber, CSc., lékař 
edgar.faber@fnol.cz 

MUDr. Ivana Skoumalová, lékař 
ivana.skoumalova@fnol.cz 

Platnost od  18. 2. 2011 

Rozhodnutí SUKL Sp. zn.: sukls164050/2010 
 

 

 



 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 11. vydání ze dne 1. 4. 2016)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
4/5 

Ortopedická klinika 

Tkáňové zařízení určené pro tkáně pacienta (dárce) odstraněné při náhradě kyčelního nebo 
kolenního kloubu (pro alogenní použití při léčbě příjemce tkání) 

Odpovědné osoby MUDr. Petr Neoral, Ph.D., lékař 
petr.neoral@fnol.cz 

MUDr. Jan Špička, Ph.D., lékař 
jan.spicka@fnol.cz 

Platnost od  18. 2. 2011 

Rozhodnutí SUKL Sp. zn.: sukls69607/2009 

Transfuzní odd ělení 

Tkáňové zařízení pro mononukleární buňky z kostní dřeně (pro autologní použití) 

Odpovědné osoby MUDr. Dana Galuszková, Ph.D., MBA, 
primářka Transfuzního oddělení 
dana.galuszkova@fnol.cz 

Mgr. Romana Vymětalová, bioanalytik 
romana.vymetalova@fnol.cz 

MUDr. Alice Entrová, MBA, lékař 
alice.entrova@fnol.cz 

Mgr. Eva Králová, bioanalytik 
eva.kralova@fnol.cz 

Platnost od  11. 11. 2013 

Rozhodnutí SUKL Sp. zn.: sukls149189/2013 
 

Odběrová za řízení  

Porodnicko-gynekologická klinika ve spolupráci s CO RD BLOOD CENTER CZ, s.r.o. 

Opatřování tkání a buněk na základě smlouvy podle ustanovení § 10 odst. 2, písm. b) 
zákona č. 296/2008 Sb., konkrétně krvetvorných buněk z pupečníkové a placentární krve 
(pro autologní použití) a mezenchymálních kmenových buněk z tkáně pupečníku (pro 
autologní použití) 
Odpovědná osoby MUDr. Karel Huml, lékař 

karel.huml@fnol.cz 

Platnost od  30. 3. 2010 

Rozhodnutí SUKL Sp. zn.: sukls151283/2009 
 

 



 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 11. vydání ze dne 1. 4. 2016)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
5/5 

Transplanta ční centrum ve spolupráci s Fakultní nemocnicí v Mot ole 

Smluvní opatřování kardiovaskulární tkáně (chlopní) od zemřelých dárců podle ustanovení  
§ 10 odst. 2, písm. b) zákona č. 296/2008 Sb. 

Odpovědné osoby prof. MUDr. Petr Bachleda, CSc., 
vedoucí Transplantačního centra 
petr.bachleda@fnol.cz 
 
MUDr. Monika Hrabalová, Ph.D., lékař, 
dárcovský konzultant, Transplantační 
centrum 

Platnost od  14. 11. 2011 

Rozhodnutí SUKL Sp. zn.: sukls69523/2009 
 

 

Tato příloha nepodléhá připomínkovému řízení. 
 


